16-02-2024 22:12:19

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Polo UAB é uma estrutura acadêmica de apoio pedagógico, mantidos em regime de colaboração por
estados e, especialmente municípios, visando garantir o apoio acadêmico, tecnológico e administrativo às atividades de
ensino-aprendizagem dos cursos de graduação/pós-graduação e programas de Educação a Distância

A presente homenagem objetiva a valorização do profícuo trabalho de todos os colaboradores que compõe a
equipe do Polo de Apoio Presencial da Universidade Aberta do Brasil Anísio Teixeira (Polo UAB - Anísio Teixeira)  no
Município de Uberlândia no desenvolvimento de atividades pedagógica e administrativas relativas aos cursos e
programas ofertados à distância pelas instituições públicas de ensino superior autorizadas pelo Ministério da Educação

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Polo de Apoio Presencial da Universidade Aberta
do Brasil Anísio Teixeira (Polo UAB - Anísio Teixeira)  no Município de Uberlândia , em reconhecimento do Poder
Legislativo a essa unidade educacional pela  as ações e contribuição para a expanção e interiorização das ofertas de
curso de graduação e pós-graduação  no âmbito do Muncípio de Uberlândia, em sessão a ser realizada em data,
horário e local a ser definido pela homenageada.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 03-09-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 21194/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

16-02-2024 22:12:19

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total